
Originale

COMUNE DI PORTO CESAREO
Provincia di Lecce

SETTORE II  - AFFARI GENERALI E DEMOGRAFICI

DECRETO N. 27 del 17/10/2023

 
Oggetto: Composizione della Giunta Comunale e attribuzione delle deleghe assessorili

IL SINDACO

Premesso che:
• con decreti sindacali n. 15 del 02/10/2020, n. 15 del 05/7/2022 e n. 2 del 03/02/2023 sono  

stati nominati e/o confermati gli assessori della Giunta del Comune di Porto Cesareo;
• con proprio decreto sindacale n. 21 del 07/09/23 si è provveduto ad azzerare le deleghe  

degli assessori e consiglieri con contestuale revoca di un assessore;
• con decreto sindacale n. 22 del 22/09/23 si è attribuita la delega all'Assessore Esterno;
• tale  decisione  scaturita  dalla  necessità  di  una  opportuna  verifica  politica  e  di  una 

riconsiderazione complessiva degli assetti di governo, ritenuta di importanza prioritaria per 
il  conseguimento  degli  obiettivi  di  mandato  con  il  preciso  obiettivo  di  dare  slancio  al 
programma politico e rilanciare l'azione politico-amministrativa nell'esclusivo interesse del 
territorio si è conclusa;

Atteso che la composizione della giunta è prerogativa sindacale;

Visto l'art. 46 comma 2 del D.lvo 267/00;
Visto l'art. 47 commi 1 e 4 del D.lvo 267/00;
Visto l'art. 1 comma 137 della Legge n. 56/2014;

Vista la nota prot. 30374 del 17/10/2023 con la quale la Consigliera Tania Piccinno rassegna le  
proprie dimissioni dalla sola carica di Vicepresidente del Consiglio;
Valutati gli  assetti  di  governo  attraverso  una  serie  di  incontri  e  consultazioni  con  le  diverse  
componenti che rappresentano l'attuale amministrazione;

Decreto  n. 27 del  17/10/2023   -  pag. 1 di 2



Svolta una complessa e complicata attività di analisi e confronto con gli obiettivi di programma di  
mandato sulle problematiche presenti nel territorio finalizzata all'individuazione dei collaboratori 
che potranno garantire unità di intenti; 
Valutata in piena autonomia la soluzione più consona al fine di perseguire con efficacia gli obiettivi  
programmati;
Ritenuto altresì di  continuare ad avvalersi  della facoltà prevista dallo Statuto di  nomina di  un 
assessore esterno al Consiglio in possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità;
Visto il Vigente Statuto Comunale;

DECRETA
Per i motivi in premessa specificati che si intendono integralmente e sostanzialmente trascritti nel  
presente dispositivo:

1. Di  Azzerare la  Giunta  Comunale  così  come  delineata  nel  Decreto  Sindacale  n.  21  del 
07/09/23 e immediata revoca di tutti gli Assessori;

2. Nominare quali  Assessori  della  nuova  Giunta  Comunale  con  contestuale  conferimento 
delle deleghe nelle materie affianco di ciascuno dei Sig. Consiglieri Comunali:

1. Albano Salvatore –  Assessore con delega: LAVORI E OPERE PUBBLICHE (LL.PP e 
OO.PP) – MANUTENZIONE DEL TERRITORIO - EFFICENTAMENTO ENERGETICO – 
URBANISTICA – EDILIZIA PRIVATA

2. Barbara  Paladini –   Assessore  esterno  nominata  con  decreto n.  15  del 
05/07/2022  con  delega  SERVIZI  SOCIALI  –  TURISMO  –  CULTURA  – 
MANIFESTAZIONI LUDICHE CREATIVE

3. Tania Piccinno –  Assessore con delega  SPORT – SPETTACOLO – RAPPORTO 
COMITATI E PERIFERIE – ASSESSORE ALL'UNION 3

4. Marco Basile -  Assessore con delega  BILANCIO E TRIBUTI – FINANZIAMENTI 
PUBBLICI – SVILUPPO ECONOMICO – COMMERCIO – PESCA – AREA MARINA 
PROTETTA

3. Di conferire la carica di Vicesindaco in capo all'Assessore Dr Salvatore Albano;
4. Di Riservarsi l'attribuzione delle deleghe specifiche ai Consiglieri Comunali con separato 

provvedimento;
DISPONE

che l'efficacia giuridica del  presente atto di  nomina sia subordinato all'atto di  accettazione da 
acquisire in calce al presente decreto;

DISPONE ALTRESÍ
• Che il  presente decreto sia  tempestivamente notificato  agli  Assessori  di  cui  al  Decreto 

Sindacale  n.  21  del  07/09/23  e  a  quelli  destinatari  del  presente  provvedimento  con 
acquisizione della dichiarazione di accettazione;

• comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta utile;
• comunicato alla Prefettura di Lecce;
• pubblicato all’Albo  Pretorio  per  15  giorni  consecutivi  e  nella  sezione  Amministrazione 

Trasparente;

       IL SINDACO
Silvia TARANTINO

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. 
Tale documento  informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente

Decreto  n. 27 del  17/10/2023   -  pag. 2 di 2


	Originale
	Provincia di Lecce

